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Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.
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EXCEPTION TO SF 30
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Prescribed by GSA

FAR (48 CFR) 53.243

See Page 2.

1. CONTRACT ID CODE

PAGE OF  PAGES

R
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16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

16C. DATE SIGNED

BY

14-May-2004

16B. UNITED STATES OF AMERICA

15C. DATE SIGNED

15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)

(Signature of person authorized to sign)

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR  (No., Street, County, State and Zip Code)

X

W9113M-04-R-0002

X

9B. DATED (SEE ITEM 11)

05-Apr-2004

10B. DATED  (SEE ITEM 13)

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  

X

is extended,

is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning

copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 

RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 

provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.

IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE

 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 

office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT:   Contractor

is not,   

is required to sign this document and return

copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION  (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter

 where feasible.)

10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.

0001

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO.

5. PROJECT NO.(If applicable)

6. ISSUED BY

3. EFFECTIVE DATE

14-May-2004

CODE

US ARMY SPACE & MISSILE DEFENSE COMMAND

SMDC-CM-CN, TRIMBLE

256-955-4056

PO BOX 1500

HUNTSVILLE AL 35807-3801

W9113M

7. ADMINISTERED BY  (If other than item 6)

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.

CODE

See Item 6

FACILITY CODE

CODE

EMAIL:

TEL:


SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

The following items are applicable to this modification:   

        SF 30
NOTE:  THE DUE DATE FOR SUBMISSION OF PROPOSALS HAS BEEN EXTENDED TO JUNE 7, 2004, 2:30 PM CENTRAL STANDARD TIME.

        QUESTIONS AND ANSWERS
The following questions and answers are hereby provided for clarification:
1.  Question:  Section L states, "The narrative portions shall be compatible with government systems and use Microsoft Word; the cost data shall be compatible with government systems and use Microsoft Excel; and any graphics shall be compatible with government systems and use Microsoft PowerPoint.”  We understand that the PowerPoint requirement applies only to stand-along graphics, not those embedded in Microsoft Word or Microsoft Excel documents.  Is this correct?
1.  Answer:  Yes, that is correct.
2.  Question:  Section L states, "For proposal preparation purposes, key personnel are identified as the program manager, chief engineers and subcontractor program managers." and that the qualifications are listed in Section J.  They are not listed in Section J, but a separate file provides a Personnel Qualifications List.  That list defines requirements for a Chief Laser Engineer and a Chief Optical Engineer.  Section M, though, states "Key personnel for this SOW are identified as the program manager, senior engineers/ analysts and subcontractor program managers." [emphasis ours]  The Personnel Qualifications List does not list senior engineers, and only has one reference to analysts: Software Engineer/Analyst.  We believe that the required key personnel referenced in Section M include only the program manager, chief engineers as described in the Personnel Qualifications List, and subcontractor program managers.  Is this correct?
2.  Answer:  The terms “chief engineers” and “senior engineers/analysts” are considered to be synonymous.  
3.  Question:  SOW paragraph 6.2 says, "The contractor shall acquire, install, integrate and check out approved modifications to the mission equipment and systems at the HELSTF." and paragraph 7.g. says, "The contractor shall determine, acquire, maintain, and require the use of safety equipment, personal protective clothing and equipment, and devices reasonably necessary to protect employees for their specific working conditions.”  We understand that this contract will not involve equipment purchase, that the work “acquire” refers to equipment specification, and that the actual equipment purchase will be through another contractor or the government supply system.   Is this the correct interpretation?  
3.  Answer:  Yes, that is a correct interpretation.
4.  Question:  SOW paragraph 3 is entitled "MANAGEMENT."  The instructions in Section L for Volume II state "The Engineering & Technical Volume shall include the offeror's proposed approach for satisfying the requirements of the SOW."  The instructions for Volume III do not mention responding to the SOW.  We believe that the response to SOW paragraph 3 should be in Volume III – Management Proposal.  Please confirm.  
4.  Answer:  The offeror should fully comply with the Section L clause entitiled “Special Instructions for Preparation of Proposals.”  Volume III, Management Proposal,  must contain the information specifically called out in this clause.  It may contain additional data or may expand upon how the offeror intends to meet certain requirements, at the offeror’s option, and within stated page limitations.
5.  Question:  The section "INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED:" states "a.  Section I:  For pricing purposes, assume an estimated start date of 12 April 2004 for the effort.”  We assume the correct estimated start date should be as reflected in the instructions for Volume V: "For proposal purposes, assume an estimated start date of 15 August 2004."  Please confirm.  
5.  Answer:  The estimated start date should be 15 August 2004.
6.  Question:  The Section L instructions for the Volume III appendices the RFP state that a sample resume is included in Section J, but we have been unable to find such a sample in Section J or in a separate file.  
Is the sample resume available, or will contractor format be acceptable?
6.  Answer:  A sample resume has been added to the USASMDC website containing the RFP (www.smdc.army.mil).
7.  Question:  We understand that HELSTF is not designated as a site for which Hazardous Pay Differential applies.  Is this correct?
7.  Answer:  Yes, that is correct.
8.  Question:  We have a follow-up question to those asked and answered during the Site Tour, namely,
A question was asked regarding what the average, current, and projected manpower requirements for ear operational area was posed and the Government’s response was that “The RFP, when issued, will contain historical data as to total labor hours expended in previous O&M contract.”  We have examined the Subject RFO and have not been able to locate this historical data.  We have also reviewed the HELSTF Offeror Site tour electronic data and have found no information regarding historical level of effort hours.  Can you provide the historical labor hours data, as was indicated in the above response to questions?
8.  Answer:  The following historical data is provided; however, the offeror is strongly cautioned that the government believes there is considerable potential to realize efficiencies in the operation of the HELSTF and therefore, does not assert or imply the historical data is in any way representative of the level of effort that mey be required.  The offeror is advised that the government will not accept a comparison to historical labor hours as a valid basis for an estimate of the labor hours required to perform the operations and maintenance program of the HELSTF.


Calender Year (CY)



Hours
1999   90,368
2000   82,655
2001 100,648
2002 125,457
2003 113,171
9.  Question:  Who are the other contractors on-site that the HELSTF O&M Contractor will be required to interface with, and what are their roles and responsibilities?
9.  Answer:  BAE Analytics, Inc. – SETAC; TRESCO, Inc.  - Facilities Maintenance; Walcoff, Inc. - Hazardous Materials Operations
10.  Question:  Can a functional organization chart describing the HELSTF O&M Contractor related Government personnel and functions be provided?
10.  Answer:  A HELSTF Organizational Chart has been added to the USASMDC website containing the RFP (www.smdc.army.mil).
11.  Question:  Will a separate Task Directive be issued to the HELSTF O&M Contractor for performing Contract level program management and administration, or does the Government intend for the cost of these functions to be recovered through overhead?
11.  Answer:  The Government intends for the cost of performing these functions to be recovered thru overhead.
12.  Question:  The Statement of Work includes several requirements for which the required skill and/or labor category is not included in the Section J attachment “Personnel Qualifications List”.  An example is statement of work paragraph 4.3 Laboratory Service for which chemical analysis services are to be provided, suggesting the need for Chemist types of personnel, however, there are no Personnel Qualifications that would seem to include Chemist.  This is also true for statement of work paragraph 3.2.2 Cost Accounting.  Should Offerors assume that additional labor categories can be proposed for these types of requirements? If so, please revise the section L instructions that require reconciliation of Offeror proposed labor categories to those provided under the “Personnel Qualifications List” attachment.
12.  Answer: If the offeror believes additional skill types/levels are required, it may propose them at its 
option.  The Government believes its Personnel Qualifications Summary is sufficiently broad to enable the 
offeror to include such additional skills.  The offerors should note that they are required to "…reconcile the 
labor categories proposed with the categories provided in the special instructions for the preparation of 
proposals", not necessarily required to propose using the Government's categories.  For example, a chemist 
might be a person with a college degree in chemistry and 5 years' experience with HEL chemistry.  This 
person would cross-walk to the Government's Laser Systems Engineer category.
13.  Question:  Please provide a sample resume as referenced in the solicitation section L Management 
Proposal Volume instructions.
13.  Answer:  A sample resume has been added to the USASMDC website containing the RFP (www.smdc.army.mil).
SECTION L - INSTRUCTIONS, CONDITIONS AND NOTICES TO BIDDERS 

        SPECIAL INSTRUCTIONS
1.  Section L, CLAUSES INCORPORATED BY FULL TEXT, is revised to delete FAR 52.215-20, Alternate II and replace with the following:

52.215-20      REQUIREMENTS FOR COST OR PRICING DATA OR INFORMATION OTHER THAN COST OR PRICING DATA (OCT 1997)—ALTERNATE IV (OCT 1997)

(a)  Submission of cost or pricing data is not required.

(b)  Provide information described in this RFP.

(End of provision)

2.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph b., Section II, is revised to add the following:


(13)
Contractor Fiscal Year (e.g. January through December) 

3.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph c., Section III, is revised to delete the following:  “but insure that hours in the Technical Volume are trackable to the Cost Volume.”

4.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph f., Section VI, Table 1, is deleted in its entirety and revised as follows to add a “Government Labor Category” column:


TABLE 1 - CLIN Level, Contractor Fiscal Year Level

	Government 

Labor Category
	Contractor Labor Category(a)
	Base Labor 

Rate (b)
	Escalation 

Rate (c)
	No. of Months

(d) at Proposed 

Escalation Rate
	Month/Year to 

Which you are 

Escalating
	Escalated

 Labor Rate

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


TABLE 1, Continued - CLIN Level, Contractor Fiscal Year Level

	Contractor Labor Category (a)
	Uncompensated O/T Percentage (e)
	Rate Including Uncompensated O/T

	
	
	


5.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph f., Section VI, subparagraph (a), Contractor Labor Category, is revised to add the following:  “Provide Wage Determination Job Title, if applicable.”

6.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph f., Section VI, subparagraph (e), Uncompensated Rate, is revised to add the following at the end of the paragraph:  “If agreement has been reached with government representatives on the use of forward pricing rates/factors, identify the agreement, include a copy, and describe its nature.

7.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph f., Section VI, subparagraph (e), Uncompensated Rate, CLIN Level Chart, is deleted in its entirety and revised as follows to add a “Government Labor Category” column:

CLIN Level

Contractor FY Level

	Government Labor

Category
	Contractor Labor Category (a)
	Labor Rate by CFY
	Effective Date of Rate
	Number of Months

	
	
	
	
	


8.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph g., Section VII, is revised to add the following at the end of the paragraph:  “Insure that hours in the Technical Volume are trackable to the Cost Volume.”

9.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph i., Section VIIIb, is revised to add the following at the end of the paragraph:  “If award of this contract will materially affect any of your indirect rates, so state and provide a bridge showing how they are affected.

10.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph k, Section IX, is added as follows:


k.  Section IX:  Provide data described in FAR 52.222-46, Evaluation of Compensation for Professional Employees.  

11.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph l, Section IXa, is added as follows:


l.  Section IXa:   Show you meet the Health and Welfare benefit portion of the Service Contract Act requirement, if applicable.

NOTE:  ALL LETTER PARAGRAPHS FOLLOWING THE ADDITION OF k. AND l. ARE REVISED ACCORDINGLY.

12.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph n., Section XI, is revised to add the following:


4.  In accordance with FAR 15.404-3, submit the results of subcontract reviews and evaluations, to include direct labor hours, labor categories, material, travel, computer usage hours, etc.

13.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph o., Section XIa, is added as follows:


o.  Section XIa:  Provide vendor quotes or similar backup for all subcontract cost between $550,000 and $9,999,999.

NOTE:  ALL LETTER PARAGRAPHS FOLLOWING THE ADDITION OF o. ARE REVISED ACCORDINGLY.

14.  Section L, INSTRUCTIONS FOR SUBMISSION OF A CONTRACT PRICING PROPOSAL WHEN OTHER THAN COST OR PRICING DATA ARE REQUIRED, paragraph p., Section XII, is revised to add the following sentence at the end of the paragraph:  “For facilities, state whether they are proposed as direct charged or whether the cost is included in indirects.  If direct charged, provide the location of the facilities and the basis for the charge.”

15.  Section L, SPECIAL INSTRUCTIONS FOR PREPARATION OF PROPOSALS, paragraph c., GENERAL, subparagraph (1)(b), Street Address, is deleted in its entirety and replaced with the following:


U.S. Army Space and Missile Defense Command


Von Braun Complex


ATTN:  SMDC-CM-CN (Dianne Trimble)


Building 5221, Room C216


Redstone Arsenal, Alabama  35898

16.  Section L, SPECIAL INSTRUCTIONS FOR PREPARATION OF PROPOSALS, paragraph d., VOLUME DESCRIPTIONS, subparagraph (2), VOLUME II – ENGINEERING AND TECHNICAL PROPOSAL, is revised to add the following sentence at the end of the paragraph:  All hours, facilities, equipment and any other resources listed in the matrix and/or table should be costed and bridge to that proposed in the Cost Volume.

17.  Section L, SPECIAL INSTRUCTIONS FOR PREPARATION OF PROPOSALS, paragraph 

d, VOLUME DESCRIPTIONS, subparagraph (3)(d)(ii), is revised to add the following sentence at the end of the paragraph:  

For key personnel not currently employed by the offeror at the time of proposal submission, the offeror shall submit a letter of intent, including individual’s requested/offered salary, signed by the individual and attached to the resume.

NOTE:  A REVISED RFP, INCLUDING ALL CHANGES ABOVE, HAS BEEN ADDED TO THE USASMDC WEBSITE (WWW.SMDC.ARMY.MIL).

